
Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 1 

 

Rozpočtová opatření - RADA MĚSTA 9.2.2022 
 

Usnesení č. R/ 114 / 22 - Podpora malých a velkých 
projektů v sociální oblasti v roce 2022 
Rada města schvaluje 

a) rozdělení finančních prostředku z Programu pro přidělování dotací 

z rozpočtu Měst a Kutná Hora na podporu malých a velkých projektu 

v sociální oblasti pro rok 2022, a to na základě přijatých žádostí 

 

a) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/ 3,  Kutná  

Hora,  IČ  49543547 ,  malý projekt: Tříkrálová sbírka 2022, částka 

ve výši 10.000, - Kč 

 

b) Sva z diabetiku ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná 

Hora, Šipší, Studentu 134, IČ 66757347, malý projekt: Plavání a 

cvičení diabetiku v bazénu v Kut né Hoře, částka ve  výši 7.425,- 

Kč 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/ 3, Kutná 
Hora, IČ 49543547, velký projekt: Spolu na Sionu, částka ve výši 

47.500, - Kč 
 

d) VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z.  
ú.,  sídlem  Rimavské Soboty 923, Kolín, IČ 26661586, velký 
projekt: Péče o pečující, částka ve výši 0,- Kč 

 

e) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/ 3, Kutná 
Hora, IČ 49543547, velký projekt: Mentoringový program pro 

cizince, částka ve výši 0,- Kč 
 

f) SK Barbora, z. s., sídlem Husova 151/ 6, Kutná Hora, IČ 
22665889, velký projekt : Charitativní projekt na celý rok 

potřebným osobám a dětem, částka ve výši 34.000,- Kč 
 

Zodpovídá:  Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Term ín: 

31.5.2022 

 
b) uzavření veřejnoprávních smluv pro poskytnutí účelových dotací z 

rozpočtu Města Kutná Hora dle pravidel Programu pro přidělování 

dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých 

projektu v sociální oblasti pro rok 202 s následujícími organizacemi 

 

a) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/ 3, Kutná 

Hora, IČ 49543547, malý projekt: Tříkrálová sbírka 2022, s 

celkovou částkou finanční podpory 10.000, - Kč 
 

b) Svaz diabetiku ČR, pobočný spolek Kut ná  Hora, sídlem  Kut ná  Hora,  Šipší,  

Studentů 134, IČ 66757347, malý projekt: Plavání a cvičení diabetiku v bazénu 

v Kut né Hoře,  s celkovou částkou finanční podpory 7.425, - Kč 
 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/ 3, Kut ná Hora, IČ 
49543547, velký projekt: Spolu na Sionu s celkovou část kou finanční 

podpory 47.500,- Kč 



Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 2 

 

 

d) SK Barbora, z. s., sídlem Husova 151/6, Kutná Hora, IČ 22665889, 
velký projekt: Charitativní projekt na celý rok potřebným osobám a dětem, s 
celkovou částkou finanční podpory 34.000, - Kč 

 

Zodpovídá:  Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín : 30.4.2022 

 

Důvodová zpráva: 
 

 

Předkládáme k projednání návrh rozdělení finančních prostředků z Programu 

pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a 

velkých projektů    v sociální oblasti pro rok 2022. 

 

V rámci výzvy Programu pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na 

podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2022 bylo 

podáno celkem šest projektů, dva malé projekty (požadavek na dotaci max. 

10 000,- Kč) a čtyři velké projekty (požadavek na dotaci max. 50 000,- Kč). 

 

Všechny projekty jsou hodnoceny podle následujících kritérií: 
Kvalita projektu (max. žádost získá 30 bodů a v případě velkého projektu 25 bodů) 

a. Hodnotí se, zdali lze navržený cíl uskutečnit pomocí popsaných 

činností, aktivit nebo postupů. – 20 bodů 
b. Hodnotí se způsob zpracování žádosti a logika projektu. – 10 bodů 

2) Přínos projektu pro cílovou skupinu občanů ze správního území města Kutná 

Hora (max. žádost získá 40 bodů) 
a. Hodnotí popis cílové skupiny a jejích potřeb. – 10 bodů 

b. Hodnotí se, zdali popsaný přínos projektu pro cílovou skupinu zvyšuje 

kvalitu života cílové skupiny s ohledem na její potřeby. – 20 bodů 
c. Hodnotí se, jakým způsobem bude žadatel hodnotit výstupy projektu. – 10 

bodů 
3) Rozpočet (max. žádost získá 30 bodů) 

a. Hodnotí se opodstatněnost a hospodárnost celého rozpočtu i jeho 

dílčích složek vůči rozsahu, formě a druhu aktivity. – 30 bodů 

b. Hodnotitel může navrhnout krácení jednotlivých položek rozpočtu a 

musí ho náležitě zdůvodnit. 

 

Žadatelé o velký projekt, tedy o dotaci až 50 000,- Kč mohou projekty 

prezentovat před členy komise pro sociální záležitosti a za prezentaci projektu 

získávají 5 bodů. Všechny velké projekty byly před komisí prezentovány dne 

17.1.2022. 

 

Obsahové hodnocení všech malých a velkých projektů je uvedeno v příloze - 

Obsahové hodnocení projektů. 

Jedna hodnocená žádost může získat maximálně 100 bodů. Projekty, u 

kterých je výsledný počet přidělených bodů menší než 61 není dán 

návrh k jejich podpoře. 

 

Hodnocení malých projektů provedl Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, který 

navrhuje Radě města Kutná Hora k podpoře níže uvedené projekty: 

 
 

 
 



Usnesení Rady města Kutná Hora 12.01.2022 Stránka 3 

 

Hodnocení velkých projektů provedla komise pro sociální záležitosti, která 

navrhuje Radě města Kutná Hora k podpoře níže uvedené projekty: 
 

 

 


